
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЮГОРСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида «Радуга» 
(«Детский сад комбинированного вида «Радуга») 

 

 

ПРИКАЗ 
       

 

от 01.09.2021                                                                                         № 607 
 

 

Об утверждении плана работы  

Управляющего совета на 2021-2022 учебный год 

 

В соответствии с Положением об Управляющем совете муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга», утвержденного приказом от 01.04.2014 № 

66.1, и на основании протокола Управляющего совета от 30.08.2021 №8 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Признать работу Управляющего совета удовлетворительной и 

выполненной в полном объеме, в соответствии с утвержденным планом 

работы на 2020-2021 учебный год. 

2. Утвердить План работы Управляющего совета на 2021-2022 

учебный год «Детский сад комбинированного вида «Радуга» (приложение). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий  

обязанности заведующего                                                            Н.Н. Шабалина 

 

 



 

Приложение к приказу  

от 01.09.2021 № 607 

 
План работы Управляющего совета 

муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад комбинированного вида «Радуга» 

на 2021-2022 учебный год 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата Ответственный 

1. Обсуждение приоритетных направлений 

образовательной политики ДОУ в условиях 

нового законодательства. Утверждение 

(согласование) приоритетных направлений 

ДОУ на 2021 -2022 учебный год. 

Сентябрь 2021 г. Заведующий 

Председатель УС 

2. Участие в общем родительском собрании 

«Основные направления работы ДОУ на новый 

учебный год» 

сентябрь - 

октябрь 2021 г. 

Заведующий 

Председатель УС 

3. Привлечение родителей (законных 

представителей) к сотрудничеству с ДОУ (дни 

открытых дверей, фестивальный день). 

В течении года Заведующий 

Председатель УС 

4. Участие в оценке качества и результативности 

труда работников Учреждения, в 

распределении выплат стимулирующего 

характера. 

В течении года Заведующий 

Председатель УС 

5. Контроль по пожарной, антитеррористической 

безопасности в рамках проведения массовых 

мероприятий. 

В течении года Заведующий 

Председатель УС 

6. Представление заведующим отчета об 

исполнении Муниципального задания за 2021 

год. 

Январь – февраль 

2022 

Заведующий 

Председатель УС 

7. 1. Рассмотрение предложений и заявлений 

родителей (законных представителей). Анализ 

работы «Горячей линии». 

2. Проведение проверки по контролю за 

организацией питания воспитанников ДОУ. 

3 Участие в проведении проверки по 

соблюдению комплексных мероприятий по 

предупреждению чрезвычайных происшествий 

с несовершеннолетними обучающимися, в том 

числе при осуществлении перевозки 

автотранспортными средствами 

организованной группы детей 

4. Проведение проверки по контролю качества 

предоставляемых услуг частными охранными 

организациями. 

5. Анализ заболеваемости в ДОУ. 

В течении года Заведующий 

Председатель УС 

8. 1. Работа в поиске и привлечении 

внебюджетных средств. Организация 

маркетинговой, рекламной деятельности ДОУ. 

В течении года Заведующий 

Председатель УС 



Расширение спектра предоставления 

дополнительных платных услуг. 

2. Участие в работе по информированию 

родителей о мероприятиях по профилактике 

гриппа и ОРВИ в эпид. сезоне 2021-2022 

учебного года. 

3. Участие в работе по информированию 

родителей о реализации парциальной 

программы по основам финансовой 

грамотности. 

9. 1. Согласование: 

- показателей и критериев оценки качества и 

результатов труда работников детского сада; 

- распределения выплат стимулирующего 

характера; 

-локальных актов ОУ касающихся интересов 

воспитанников, работников детского сада; 

- плана мероприятий, направленных на 

материально – техническое обеспечение и 

оснащение образовательного процесса. 

- положение о порядке оказания Учреждением 

дополнительных, в т. ч. платных, 

образовательных услуг; 

- отчета о самообследования деятельности 

муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга» за 2021-2022 

учебный год; 

-  согласование результатов внутренней 

системы оценки качества образования 

«Детский сад комбинированного вида 

«Радуга» за 2021-2022 уч.год. 

В течении года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Май 2022 

 

 

 

 

 

Май - июнь 2022 

 

Заведующий 

Председатель УС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зам. зав. по ВиМР  

Председатель УС 

10. Организация и проведение проверки членами 

управляющего совета ДОО технического 

состояния детских игровых комплексов, 

прогулочных и спортивных участков. 

Апрель 2022 г. Заведующий 

Председатель УС 

11. Информирование членов Управляющего 

совета: 

- о результатах текущего аттестационного 

года; 

- о антикоррупционной работе в МАДОУ 

«Детский сад комбинированного вида 

«Радуга»; 

- о промежуточных результатах работы с 

детьми ОВЗ и инвалидами; 

- о мероприятиях по предупреждению 

несчастных случаев с обучающимися во время 

пребывания их в образовательной 

организации; 

- готовность выпускников детского сада к 

школе. 

В течение года Заведующий  

Председатель УС 

12. Рассмотрение и согласование Плана летней 

оздоровительной работы ОУ 2022 года. 

Май 2022 г. Заведующий 

 



 

13. Создание комиссии Управляющего совета по 

приемке здания и помещений учреждения к 

новому учебному году. 

май - июнь 2022 г. Заведующий 

Председатель УС 

14. Представление промежуточных результатов 

реализации программы развития ДОУ. 

май 2022г. Заведующий 

Председатель УС 

15. Утверждение (согласование) Публичного 

доклада за 2021-2022 учебный год. 

июнь 2020г. Заведующий  

Зам. зав. по ВиМР  

16. Участие в подготовке и проведении 

педагогических советов ДОУ в 2021-2022 уч.г.  

В течение года Заведующий  

Председатель УС 

17. Участие в деятельности СТК В течение года Заведующий  

Председатель УС 

18. Обсуждение и выдвижении кандидатур среди 

педагогических работников для поощрения и 

награждения. 

В течение года Заведующий  

Зам. зав. по ВиМР  


